
  

 
Termín: 2023/2024                Číslo zájezdu: 1050               Cena: 15 400 Kč 

 

JAZYKOVÝ KURZ V EDINBURGHU 
 
1. DEN: ODJEZD Z ČR 

Odjíždět budeme od školy ve večerních hodinách.  
 
2. DEN: CESTA DO NIZOZEMSKA, AMSTERDAM, TRAJEKT DO VELKÉ BRITÁNIE 

Autobusem pojedeme přes Německo do Nizozemska. Dopoledne se zastavíme na krátkou procházku v Amsterdamu. 
Projdeme se centrem města, kolem kostela Oude Kerk a na náměstí Dam nebo se projedeme lodičkou po grachtech.  
Odpoledne přejedeme do přístavu Ijmuiden, nalodíme se na trajekt a přes Severní moře poplujeme do severní Anglie. 
Noc strávíme ve čtyřlůžkových kajutách. 
 
3. DEN: ALNWICK CASTLE, BAMBURGH CASTLE 

Dopoledne připlujeme do přístavu Newcastle. Po vylodění vyrazíme severním směrem do Skotska. Navštívíme půvabné 
městečko Alnwick a prohlédneme si majestátní hrad, ve kterém se natáčely filmy o Harry Potterovi. Poté se krátce 
zastavíme u hradu Bamburgh Castle, kde se projdeme po nedaleké pláži a písečných dunách. Večer se ubytujeme 
v hostitelských rodinách, kde si dáme večeři a odpočineme si. 
 
4. DEN: VÝUKA, EDINBURGH 

Po snídani absolvujeme dopolední výuku angličtiny v místní škole. Odpoledne si prohlédneme hlavní město Skotska 
Edinburgh, které údajně patří k nejkrásnějším městům světa. Společně navštívíme královský hrad se 
skotskými korunovačními klenoty a po prohlídce hradu se projdeme po Royal Mile, kde prozkoumáme chrám St. Giles. 
Večer se vrátíme na ubytování do hostitelských rodin a navečeříme se. 
 
5. DEN: VÝUKA, LINLITHGOW, FALKIRK WHEEL 

Po snídani nás opět čeká výuka angličtiny v místní škole. Odpoledne si uděláme procházku u renesančního paláce 
Linlithgow, rodiště Marie Stuartovny. Poté si prohlédneme technickou pozoruhodnost Falkirk Wheel. Jedná se o 
zdymadlo spojující dva plavební kanály s rozdílnou úrovní hladin. V podvečer se zastavíme u zálivu Forth a pokocháme 
se vyhlídkou na zajímavé mosty vedoucí přes záliv. Večer se vrátíme na ubytování do hostitelských rodin a navečeříme 
se. 
 

6. DEN: VÝUKA, ROSSLYN CHAPEL, EDINBURGH 

Po snídani nás naposledy čeká výuka angličtiny v místní škole. Odpoledne si prohlédneme bohatě zdobenou a mnoha 
legendami opředenou Rosslyn Chapel. Poté přejedeme do Edinburghu, kde v případě pěkného počasí podnikneme 
výšlap na vrchol Arthur´s Seat, odkud se naskýtá překrásný výhled na celý Edinburgh. Projdeme po parku s nádhernými 
výhledy na hrad a na nákupní třídě Princes Street budeme mít možnost nakoupit si suvenýry. Večer se vrátíme na 
ubytování do hostitelských rodin a navečeříme se. 
 
7. DEN: HOUSESTEADS 

Po snídani odjedeme do Anglie. Projedeme kolem Hadrianovy zdi a prohlédneme si římskou vojenskou pevnost 
Housesteads. Odpoledne dojedeme do přístavu Newcastle, nalodíme se na trajekt a přeplujeme zpět do Nizozemí. Opět 
budeme ubytováni v kajutách, kde si odpočineme. 
 
8. DEN: NÁVRAT DO ČR 

Ráno připlujeme do Amsterdamu a s potřebnými zastávkami na protažení a toalety projedeme přes Německo zpět do 
České republiky. Zpět ke škole přijedeme ve večerních hodinách. 
 
  



  

 
V ceně je zahrnuto: 
- doprava zájezdovým autobusem - klimatizace, kávovar, lednička, video, prodej teplých a chlazených nápojů  
- zpáteční trajekt Ijmuiden - Newcastle 
- 2x ubytování na trajektu ve čtyřlůžkových kajutách s příslušenstvím 
- 4x ubytování v anglických rodinách, 4x snídaně, 4x večeře, 4x oběd formou balíčku 
- služba průvodce po celou dobu zájezdu 
-     mobilní aplikace plná praktických informací a zábavy pro každého účastníka 
- 12 hodin výuky (po 45 minutách) ve třídách po 15 studentech s místními lektory v jazykové škole-  
- komplexní cestovní pojištění zahrnující pojištění léčebných výloh, pojištění úrazu, odpovědnosti, zavazadel a storna 
 
V ceně není zahrnuto: 
- vstupy do navštívených objektů a atrakcí (doporučená částka 20 EUR a 80 GBP/studenti a 20 EUR a 65 GBP/děti do 

15 let vč.) 
-     ETA (Electronic Travel Authorization - elektronická cestovní registrace) - ETA bude potřebná pro vstup do Velké 

Británie od r. 2024. Váže se na platný cestovní pas a platí dva roky, cena je 10 GBP. Zařídit si ji musí každý sám, návod 
bude po zveřejnění podrobností uveden na stránkách www.zajezdyproskoly.cz 

 
 
 
 
Poznámky: 
- cena platí pro osoby do 18 let při obsazení zájezdu minimálním počtem 40 platících účastníků 
- ubytování pedagogického doprovodu bude zajištěno dle dostupnosti v hotelu / BB se snídaní nebo v hostitelských 

rodinách s plnou penzí 
-     další varianty s různou délkou programu Vám rádi připravíme na vyžádání 

 
 

 


